## **Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia**

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Complectens Primam Secundæ, & Secundam Secundæ Summæ  
Theologiæ

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**Venetiis, 1593**

2 Vtrum mutua inhæsio sit eius effectus.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72759](#)

QV AEST. XXVIII.

## ARTIC. II.

F ARTICVLVS II.  
*Vtrū mutua inhæsio sit effectus amoris.*

¶ Super questionis u-  
gesim octauæ, arti-  
culum secundum.

le in actu, & intellectus in actu fit intellectuum in actu, non autem amans in actu fit amatum in actu: ergo unio magis est effectus cognitionis, quam amoris.

S E D C O N T R A eſt, quod dicit  
Dion.4.cap.de \* diui.no. quòd a-  
mōr quilibet eſt uirtus unitiuia.

In pa.z. & ér  
in par.i. de-  
clinando ad  
fin.

In pa.z. & ér  
in par.i. de-  
clinando ad  
fin.

ca. inimicis a causis non secerintur. unde in litera non respondeatur argumento secundum unionem, quae est effectus formalis, sed preponitur amor secundum unionem finalis et effectibilis, que est realis: quia si diceret, quod licet formalis vno cognitio nis sit maior factus adiutorum se formalis amoris visione, quia tamen sicut in fra unionis similitudinis, minor est simplificator unionis amoris claudente in fuit latitudine unionis realis.

c. 6. circa fi.  
to.1. & li.2.  
rētrat. c.6.

**e. 10. parum  
a prin-to-3.**

AD PRIMVM  
procedit de unio-  
ctio sicut causam  
tia amati: amor ut

AD S CVN'DV  
habet ad amorem  
ris, & hæc quidem  
amorem, quo quod  
amorem, quo quod  
q.præ:ar.3. vt \* dictum est.  
ipse amor, & hec  
quidem assimilata  
amans se habet ad  
tiaz, ut ad scipifundum  
ut ad aliquid sui. C  
ris, & hæc est unio  
mata, & hæc quid  
tiam amoris. ut  
c.3. post me  
diun to. 5.  
Polit. Aristophan  
rent ex ambobus  
deretur ambos,  
nionem qua con  
uersentur, & simu  
di coniungantur

**AD TERTIVM**  
per hoc, quod  
suā similitudiner  
amatur, amanti al  
unde amor est in

le in actu, & intellectus in actu fit intellectuum in actu, non autem amans in actu fit amatum in actu: ergo unio magis est effectus cognitionis, quam amoris.

### **A P SECUNDVM sic procedi**

**A**D SECUNDVM sic procedi  
tur. Vf q̄ amor non causet  
mutuam inhaſionem, scilicet ut  
amans sit in amato, & econuer-  
ſo. Quod enim est in altero, con-  
tinetur in eo, sed non potest idē  
ſeſſe continens & contentum. ergo  
per amorem non potest cau-  
ſari mutua inhaſio, ut amatum  
ſit in amante, & econuerſo.

¶ 2 Præte. Nihil potest penetrare in interiora alicuius integri, nisi per aliquam diuisionem. sed diuide re quæ sunt secundum rem coniunctam, non pertinet ad appetitum, in quo est amor, sed ad rationem. ergo mutua inhæsio non est effectus amoris.  
¶ 3 Præte. Si per amorem amans est in amato, & econuerso, sequitur quod hoc modo amatum unitur amanti, sicut amans amato: sed ipsa unio est amor, ut dictum est. ergo sequitur quod semper amans ametur ab amato, quod patet esse falsum. non ergo mutua inhæsio est effectus amoris.